Iz prijepisa kaptola čazmanskoga od god. 1627. 12. jula učinjena na 
molbu plemenitih ljudi Ivana Jugneića, Simtma Rttsa i Ivana Ladome-
rića od gornjega Lukavca. Original bio je na pergameni, na kojoj je 
visio kaptolski pečat sa bijelom svilenom vrve om. Kod Petra plem. Cige-
tića u Gornjem Lukavcu br. 13. 

Laszowski: Spom. Turopolja, L. 6—7. 

159. 
1242 . . . * U Trogiru. 

Trogiranin Crne prodaje Pavlu sinu Dragovu zemlju u Kutinu 
(Kirtinu?). 

(In) Christi nomine. Anno natiuitatis eius MCCXLII , tercio decimo 
kalendas ii, indicione uero XV., existente Tragurii Treguano 
venerabili episeopo, Ste(pco comi)te, Cerne Casotti rectore et iudice 
Traguriensis ciuitatis, in presentia testium inferius legendorum actum 
est hoc. E g o siquidem Cerne filius Coue profiteor et protestor accepisse 
a te Paulo filio Dragi Leonardi sedecim perperos nomine pretii pro 
terra' mea, quam tibi tui(sque here)dibus ven(di)di perpetuo possidendam 
apud Kirtinum** iuxta terram que fuit sancti Johannis de Platea; nomine 
uero concambii unum passum de terra per longum et amplum, ubi 
dicitur ad uelum. Tali quidem tenore dictam terram tibi tuisque here-

* Prema indikciji prije 1. (resp. 24.) septembra. 
** Kutinum? 
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dibus vendidi, ut liberam habeas potestatem de ipsa secundum u lun-
tatem tuam faciendi. Et si aliquis te de ipsa infestauerit, ego excalump-
niare tenebor super bonis meis. Huius autem rei testes sunt: Dabrana 
subdiaconus, Marinus clericus, Marinus Pradoni et Janicha filius Casotti. 
Ego'Zanicha examinator manum meam mitto. 

Et ego Johannes Traguriensis iuratus notarius et sancti Laurentii 
canonicus uocatus ab utraque parcium et rogatus a prefato Cerne pre-
sens instrumentum scripsi et consueto signo roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivtt samostana sv. Marije u Zadru. 

160. 

1 2 4 2 - 1 2 4 4 . U Trogiru. 

Poslanstvo trogirsko u Dubrovnik radi jednoga broda. 

Viro nobilissimo et per omnia circumspecto domino Joh(anni) Michaeli 
,dei gratia egregio comiti, dominis quoque iudicibus, consiliariis et uni-
uerso populo Ragusii, suis amicis specialibus et propinquis, Dirsemirus 
de Orsaro potestas iudices et tota comunitas Tragurii, eorum propinqui 
pariter et amici salutem et amoris perpetui firmitatem. Si prudentum et 
prouidorum predecessorum uestrorum exempla et facta nobilitati uestre 
ante mentis occulos intueri placeret, non secus quam terram uestram nos 
et ciuitatem nostram puro diligeretis affectu, persecutoribus et nostris 
capitalibus inimicis nullum prorsus subsidium porrigentes. Olim namque 
inter uos et Spalatenses discordia quadam uigente, eis cum sint nobis 
uicini et cognati non adhesimus, quemadmodum nunc Andree comiti 
nostro infestissimo inimico uos uidemini adherere, sed sicut ex relatione 
uestrorum senum nobilium potestis plenius intelligere, circa salutem 
uestram et honorem laborauimus et permansimus recto corde, et sic 
utraque quasi una ciuitas poterat appellari, quia crescebat in dilectione 
iugiter et amore. Quam dilectionem et purum amorem per nos et 
posteros nostros conseruare in perpetuum cupientes, nobilem uirum 
Siluerium uestrum conciuem cum suis sociis nuper ex parte uestra ad 
nos directum debita deuotione suscepimus et litterarum tenorem, quas 
secum attulerit, pleno percepimus intellectu. Qui dictus uester nuntius 
astans in nostri presentia impetebat Dabranam filium Mateche conciuem 
nostrum, asserens ipsum quibusdam uestris conciuibus in terra Andree 
comitis uiolenter abstulisse trecentorum uestrorum ualentiam perperorum, 
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quod cum uerum fore Dabrana ex toto negaret, poscebat inducias usque 
ad aduentum patris sui qui erat in insula Farensi, quia sine ipso sub 
cuius adhuc uiuit dominio ad tarn arduam impetitionem dicebat se non 
posse sufficere ad respondendum, addens, quod cum pater ueniret et 
curie (iu)stum esse uisum fuerit, me respondere debere, domini pot'estatis 
et curie faciam uoluntatem. Nos uero uestris conciuibus tamquam nobis-
met ipsis nullam uolentes iustitiam denegare, nee nostrum conciuem 
contra iuris tramitem condempnare, precepimus, ut usque ad sextum 
diem cum patre suo se nostro conspectui presentaret, uel si ita uestro 
cum sociis nuntio non placeret, certum statueret terminum, quo ciues 
uestri possent rationem suam exequi coram nobis. Qui uester nuntius nee 
terminum statuere uoluit, nee ad diem sextum patrem Dabrane prestolari, 
sed a nobis super hoc solumodo presentes literas postulauit. Barcam 
autem, quam aliis literis uobis restitui petebatis, Farenses dudum require-
bant, dicentes, earn fuisse in Corcera sub fideiussione sua, uerum Farensibus 
hinc nobis inde dictam barcam petentibus, nobis non constat, quorum 
sit. Manifeste tamquam sacramenti religio est magna et gloriosa, quam 
omnes christianos decet et maxime nobilissimos deuote conseruare, dicimus: 
quod si earn sub uestro domine comes et uestre comunitatis iuramento 
uultis recipere, non excusando earn pro hominibus Andree nee de 
Corcera, ipsam uobis restituere tenebimur sub uestro iuramento. Nam 
cum Andream comitem et eius homines tamquam inimicum infestissimum 
persequi et offendere omnimodis proponamus, nobilitatem uestram ro-
gamus, ut res uestras, si que sunt, apud ipsum separetis ab eo, ne pro 
ipso eas postea excusetis. 

Suvremeni prijepis ti dubrovačkom arhivu. Zbirka saec. XIII. 

161. 
1242—1250. 

Bela kralj ugarski i hrvatski daje dominikancima zagrebačkim po
sjed Bliznu. 

Bela IV., Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex, conventui s. Ni-
colai, ordinis Predicatorum de Zagrabia, confert quandam possessionem 
Blizna vocatam cum montibus Warheg vocatis in tenutis castri Medwe 
sitam et existentem, ac quibusdam prediis, sive terris arabilibus, videlicet 
Crathki dol et Lonca vocatis, in territorio eiusdem possessionis Blizna 
habitis et existentibus. 

Tkalčic' Mon. civ. Zagreb I. 19. br. 19. 
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162. 

1243, mjeseca februara. 

Senjani se mire s plemenom- Babonića. 

In nomine sancte trinitatis et indiuidue unitatis.* Vniuersis Christi 
fidelibus tarn modernis quam posteris presens scriptum inspecturis 
S(tephanus) partium maritimarum banus vnaa(!) cum ciuibus Scenyensibus, 
quorum nomina sunt hec: Radoh, Wolchina, Thomas, Scetnik, Krichko, 
Michouel filius Radoynje, insuper cum omnibus ciuitatis eiusdem habita-
toribus salutem in uero salutis auctore. Vniuersitati uestre patefacimus, 
quod cum super inimiciciis inter nos videlicet, inter generacionem Babonik 
comitis et Stephani bani et populum Scenyensem exortis iuxta Templa-
rios per preceptum domini regis ita, quod nostris peccatis exigentibus 
utraque parte multis mortuis multisque in exercitu interfectis vehemens 
dispendium sustineremus, nos S(tephanus) banus cum Scenyensibus 
mutuum colloquium haberemus, diuina fauente clemencia unanimiter 
desiderauimus, ut eiusdem inimicicie uoraginem extingueremus et, ut 
esset post triste malum gratior ipsa salus, post tantas inimicicias cum 
nostris successoribus inseparabilis firmitatis coniuncti uinculo simul 
uiueremus perpetuo. Verum tamen ne nostrum laudabile desiderium, 
ne eciam nostre pacis inuiolabile uinculum per aliquod posterorum 
inutile discidium aliquo modo possit reuocari in irritum, nos iudices 
et consiliarii Scenyensis communitatis cum tota nostra communione 
dileximus> quod nunquam a perpetuitate pacis formate secederemus. 
Imo si per peccata nostra inimiciciam recordantes eliminatam homicidium 
in generacione comitis B(abonik) et S(tephani) bani perpetraremus vel 
etiam in aliquibus in prefato exercitu cum ipsis per preceptum regium 
extitis quingentas marcas argenti persolueremus S(tephano) bano et 
germano suo B(abonik) comiti et totidem communi iudici; preterea 
in tantum firmitatem nostram confirmauimus, quod si alicui nostrarum 
duarum parcium scilicet uel parti Scenyensi uel generacioni comitis 
B(abonik) et S(tephani) inimicicia, que dicitur wlgarice wrasda, aliunde 
inmineret, altera pars tanquam fratribus de omni domo sue genera tionis 
per collectam V denariorum regalium wrasdam persoluere adiuuaret; 
si uero aliquo modo cuiuslibet partis istam collectam hora conpetente 
dare negligeret, illos V denarios coactus per suam generacionem cum 
pena centum denariorum consequenter exiberet; insuper si alicui parti